de lo dispuesto por el artículo 224 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

120   (Segunda Sección) DIARIO OFICIAL Lunes 12 de mayo de 2014

11.- Los poderes otorgados por la sociedad fusionada quedarán sin efecto legal alguno, a partir de la fecha
en que se inscriba en los Registros Públicos de la Propiedad y del Comercio correspondientes, los acuerdos
de fusión.

12.- CONSORCIO INMOBILIARIO LOMAS, S.A.P.I. DE C.V., y la sociedad fusionada acuerdan que
cualquier controversia, de la naturaleza que sea, que se susciten con motivo de la interpretación, falta de
cumplimiento o terminación del Convenio de Fusión, deberá ser resuelta por los tribunales competentes de
México, Distrito Federal.

México, Distrito Federal, a 1 de abril de 2014.
Delegado Especial de las Asambleas Generales Extraordinarias de

Consorcio Inmobiliario Lomas, S.A.P.I. de C.V.
Desarrollo Empresarial Arboledas, S.A. de C.V.

Lic. Luis Antonio Almazán Esquivel
Rúbrica.

CONSORCIO INMOBILIARIO LOMAS, S.A.P.I. DE C.V.
(PROFORMA DE FUSION)

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2014
(pesos sin centavos)

Concepto Consorcio
Inmobiliario Lomas,

antes de fusión

Desarrollo Empresarial
Arboledas, antes de

fusión

CILSA
DESPUES DE

FUSION
ACTIVO
CAJA, BANCOS E INVERSIONES 1,603,699 392,701 1,996,400
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR
COBRAR 244,088,624 187,908,909 256,206,809
IMPUESTOS POR RECUPERAR 58,887,701  58,887,701
ACCIONES TEMPORALES -31,790,604  - 31,790,604
INVENTARIOS 507,345,332 13,850,824 521,196,156
DERECHOS EN FIDEICOMISO 1,754,905,626 93,558,195 1,848,463,821
SUMA EL ACTIVO 2,535,040,378 295,710,629 2,654,960,283

PASIVO
CUENTAS POR PAGAR 3,899,906,100 19,732,717 3,743,848,093
IMPUESTOS POR PAGAR 11,865,928  11,865,928
DEPOSITOS POR VENTAS 7,949,983  7,949,983
APORTACIONES PARA
FUTUROS AUMENTOS 513,327 46,313,888 46,827,215
IMPUESTOS DIFERIDOS - 35,887,236 35,887,236
SUMA PASIVO  3,920,235,338 101,933,841 3,846,378,455

CAPITAL
CAPITAL SOCIAL 3,219,100,300 98,000,000 3,317,100,300
OTRAS CUENTAS DE CAPITAL -474,831,623 13,835,485 -460,996,138
RESULTADOS ACUMULADOS -4,129,463,637 81,941,303 -4,047,522,334
SUMA CAPITAL -1,385,194,960 193,776,788 -1,191,418,172
SUMA PASIVO Y CAPITAL 2,535,040,378 295,710,629 2,654,960,283

México, D.F., a 1 de abril de 2014.
Representante Legal

C.P. Rosalino Pérez Montes
Rúbrica.

(R.- 389018)

Lunes 12 de mayo de 2014 DIARIO OFICIAL (Segunda Sección)   121

INDUSTRIAL MINERA MEXICO, S.A. DE C.V.
AVISO DE ESCISION

La Asamblea General Extraordinaria de Accionistas de INDUSTRIAL MINERA MEXICO, S.A. DE C.V.,
celebrada el 14 de abril de 2014, aprobó, con fundamento en el artículo 228 bis de la Ley General de Sociedades
Mercantiles, la escisión de INDUSTRIAL MINERA MEXICO, S.A. DE C.V., como sociedad escindente, que sin